[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

АДМИНИСТРАЦИЯ

           ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2022г.                                                                                                          № 8-п
                    с.   Зеленое

	О внесении изменений в постановление от 26.01.2022 № 7-П «О введении на территории Опытненского сельсовета
Усть-Абаканского района ограничительных мероприятий»

В целях исполнения Постановления Правительства Республики Хакасия от 25.01.2022 № 19 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», на основании протокола №5 от 21.01.2022 рабочей группы Правительства Республики Хакасия по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района администрация Опытненского сельсовета  Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции «Ввести на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района ограничительные мероприятия с 26.01.2022 до 20.02.2022»

2.Добавить в пункт:

1.8. Рекомендовать директору ООО «Прогресс Плюс – Трупп С.А.:

- ежедневное проведение дезинфекции, влажной уборки, а также проведение мероприятий по обработке контактных поверхностей мест общего пользования многоквартирных домов с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, подтверждением выполнения дезинфекционных мероприятий является акт выполненных работ, подписанный одним из собственников (старшим по подъезду) помещений в многоквартирном доме.
1.9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от организационно-правовой формы собственности, осуществляющим деятельность на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района продолжить:

- соблюдать режим текущей дезинфекции химическими дезинфицирующими средствами, разрешенными к применению при вирусных инфекциях, обеззараживания и очистки воздуха с применением  технологий, прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению, в том числе ультрафиолетовое облучение и проветривание помещений, гигиенической обработки рук, масочный режим.

            3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Глава
Опытненского сельсовета

В.А. Левенок